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„Darba vides ergonomiskie 

riski un būtiskākās veselības 

problēmas”  
IEVADS 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 

Darba drošības un vides veselības institūts,  

Rīgas Stradiņa universitāte 
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Ievads un semināra mērķis 

Atskats uz 2018.gadu:  
 2018.gadā –  kopumā turpinājās iesāktās 

aktivitātes: 

» Apmācības pamatā bija vērstas uz reģioniem 

» Darba aizsardzības vecākajiem speciālistiem 

sākām specifiskākas un garākas apmācības  

» Paralēli notika dažādas informatīvās 

aktivitātes – pamatā tika izmantots 

www.stradavesels.lv un Facebook/Twitter 

 

http://www.stradavesels.lv/
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Plāni 2019.gadam? 
Darba plānā?   

»Semināri par dažādām tēmām (Ergo, VVDV, 

ķīmiskās vielas)  

»Virkne informatīvo materiālu – dažus paredzēts 

atjaunot, plānota virkne plakātu (par nogurumu, 

par maņu orgāniem u.c.) 

»Interaktīvie «rīki» – nelaimes gadījumu 

izmeklēšana 

»Informatīvā kampaņa – pirmsskolas izglītības 

iestādēm un skolām (NAPO iepazīstina ar 

bīstamajām vielām) 

»Filmu konkurss un 5 īsfilmas «Nedari stulbības» 
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Plāni 2019.gadam? 

Vairāk «meistarklašu» - formāta maiņa no 

tradicionālajiem semināriem! 
»Par veselības jautājumiem (OVP, pasākumi, 

pirmā palīdzība u. tml.) 

»Par ķīmiskajām vielām (mērījumi, to 

biežums, rezultātu interpretācija u. tml.) 

»Biroju mēbeles, biroju iekārtošana 

Lūgums paust viedokli aptaujas anketā! 
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Plāns 2019 

Turpinās arī semināri no Valsts darba inspekcijas 

ESF projekta, gadā plānoti apmēram 50 semināri 

»Aktuālās tēmas:  
-Obligāto veselības pārbaužu veikšana 

-Darba aizsardzība ēku siltināšanā 

-Riski mazumtirdzniecībā 

»Plānotās tēmas:  
-Metālapstrāde 

-Mežizstrāde/kokapstrāde 

Iespējami arī semināri 1-2 uzņēmumos (ja sakrīt 

tēmas!) 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām izmantot: 
www.failiem.lv/rsu 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Filmas pieejamas arī – VDI Youtube 
kontā! 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Mājas lapa www.stradavesels.lv  

Aicinām izmantot un kopīgi uzlabot! 
»Visi INFORMATĪVIE MATERIĀLI (pieejama 

meklēšana ar filtra palīdzību) 

»KALENDĀRS! 

»PIETEIKŠANĀS sistēma! 

»Kalendārā pieejamas PREZENTĀCIJAS un VIDEO 

»Nelaimes gadījumu izmaksu KALKULATORS 

»ATPAZĪSTI BĪSTAMĪBU – darba vide foto, kuros 

jāatrod riski 

»Jaunums – ZINĀŠANU LINEĀLI! (+iespēja 

pašiem veidot) 

Lūgums – iesūtīt priekšlikumus tehniskiem 

uzlabojumiem www.stradavesels.lv  

 

 

http://www.stradavesels.lv/
http://www.stradavesels.lv/
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 



10 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām izmantot – MATERIĀLU FILTRU! 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 

OiRA lietotāju statistika 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1
7
-1

0
1

7
-0

9
1

7
-0

8
1

7
-0

7
1

7
-0

6
1

7
-0

5
1

7
-0

4
1

7
-0

3
1

7
-0

2
1

7
-0

1
1

6
-1

2
1

6
-1

1
1

6
-1

0
1

6
-0

9
1

6
-0

8
1

6
-0

7
1

6
-0

6
1

6
-0

5
1

6
-0

4
1

6
-0

3
1

6
-0

2
1

6
-0

1
1

5
-1

2
1

5
-1

1
1

5
-1

0
1

5
-0

9
1

5
-0

8
1

5
-0

7
1

5
-0

6
1

5
-0

5
1

5
-0

4
1

5
-0

3
1

5
-0

2
1

5
-0

1
1

4
-1

2
1

4
-1

1
1

4
-1

0
1

4
-0

9
1

4
-0

8
1

4
-0

7
1

4
-0

6
1

4
-0

5
1

4
-0

4
1

4
-0

3
1

4
-0

2
1

4
-0

1
1

3
-1

2
1

3
-1

1
1

3
-1

0
1

3
-0

9
1

3
-0

8
1

3
-0

7
1

3
-0

6
1

3
-0

5
1

3
-0

4
1

3
-0

3
1

3
-0

2

Novērtējumi Lietotāji
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 
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(%)? 

Birojiem

Lauksaimniecībai

Izglītības iestādēm

Veikaliem

Uzkopšanas darbiem

Sabiedriskajai ēdināšanai

Viesnīcām un viesu mājām

Skaistumkopšanas
saloniem
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Jaunums! 

• Ir jautājumi arī 

par 

bioloģiskajiem 

riskiem, 

piemēram, 

pelējumu! 
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Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Semināra mērķis? 

Pārrunāt jautājumus par veselības veicināšanu 

darba vietās, ergonomiskajiem riskiem – 

teoriju, praksi un pieredzi 

Pārrunāt klātesošo speciālistu pieredzi - 

lūgums izteikt arī savu viedokli! 

Iespēja satikties nozarē strādājošiem 

speciālistiem! 

 


